COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO ”
E,SECUZIONE IMMEDIATA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15:{3 oer_ 0 6 AGO 2019

Oggetto Supporto alle attivita di subentro in ANPR- Anagrafe Nazionale
della Popolazione Residente - Assegnazione Risorse al |
Responsabile del Settore I - Affari Generali e Servizi Alla Persona. ‘

L'anno 2019, il giorno ¢l del mese di QGOéiO alle ore 40&1? nella

sala delle adunanze della sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale convocata

nelle norme di legge.
Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicol® in qualita di Sindaco.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente | Assent
E —
GRANA" NICOLO' Sindaco | X =
CAMMARATA MICHELANGELO | Assessore e et
CUTTONARO PASQUALE Assessore X g
| GRANA’ AURELIA | Assessore | — X |

Con l'assistenza del Segretario Comunale Reggente Dr.ssa Antonella Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la seduta ed invita i convocati a deliberare sull‘'oggetto sopraindicato.



Proposta di deliberazione:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

(itista determinazione del Sindaco n, 18 del 31/07/2019)
il guale dichiara f'assenza i situazioni d conflitto di interessi, anche potenziale, n relazione al presente piovvedimenlo

- il Ministero dell’Interno, con circolari n. 6/2016 del 1!3,”[]5,’2[]16 e n. 13/2016 del 29/07/2016, ha
diramato la documentazione tecnica che illustra le modalitd di accesso al sisterma ANPR,

affinché ogni Comune scelga la modalita di subentro;

- anche ["ufficio anagrafe.di questo Comune & tenuto obbligatoriamente ad assicurare detto
adempimento e, pertanto, ad effettuare l'allineamento dei propri dati per la successiva
migrazione in ANPR, previo confronto dei dati presenti in banca dati con i sistemi informativi
INA e AIRE;
Evidenziata:
- la complessita dell’attivita informatica necessaria al subentro in ANPR;
- che con determinazione n. 89/2015 (reg. gen. di segret. N. 586/2015) si impegnava e affidava
la “fornitura servizi e prodotti per migrazione allANPR” ad APKAPPA S.r.l. Smart
Technologies, software house di fiducia per l'espletamento dei compiti istituzionali propri
dei Servizi Demografici, in uso da decenni e con risultati piti che soddisfacenti;
Considerato che, conseguentemente alla conclusione della prima fase riferita alla verifica
della correttezza dei dati in previsione del subentro in ANPR, si deve procedere con la
seconda delle fasi propedeutiche al subentro in ANPR, e che pertanto, si rende necessario un
supporto  nelle operazioni informatiche ed organizzative per Iassolvimento
’,;;,,".'C $iy x dell’adempimento normativo che prevede:
J;:I Ni “i.-‘: } - attivita preparatore e di pre-subentro;

aéf* e .
test secondo le previsioni della 12/2016;

]
:;;m - attivita di subentro;
- aggiornamento modulo applicativo in uso per operare in modalita web service con
ANPR;
Dato atto che:

- sul portale Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) sono stati
individuati i servizi oggét’m della presente procedura, per cul si procedera ad invitare Ditte
iscritte al MEPA qualora presenti e compatibili con i software in uso all’Ente e/o all’ordine
diretto d’acquisto sul MEPA per quanto indicato in premessa;

- la presuntiva spesa necessaria per l'attivazione del servizio ammonta ad €. 1.220,00 IVA
compresa al 22% - come da apposita informale indagine di mercato predisposta dal

proponente .



Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno assegnare allo scrivente la necessaria dotazione
finanziaria di complessivi € 1.220,00;

Visti:

Lo Statuto Comunale;

il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

il vigente regolamento di contabilita;

PROPONE
Alla Giunta Comunale

per le motivazioni di cui in premessa

- di assegnare la complessiva somma di € 1.220,00 al Responsabile del Settore I affinché
proceda all’affidamento del servizio di cui in premessa;

- di prendere atto che la suddetta somma sara impegnata, con successivo proprio
provvedimento, ai sensi dell’art. 183, c. 6, del D.L.vo 267/2000, con la seguente modalita di
imputazione: € 1.220,00 (Iva al 22% compresa) al Capitolo n. 10170304 art. 1 PdC
1.03.02.19.999 in voce “Spese per servizio subentro ANPR" del bilancio di previsione 2019/2021
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 23 aprile 2019, presenta la
necessaria disponibilita;

- di dichiarare I'atto deliberativo di immediata esecuzione al fine di consentire, in tempi
brevi, l"avvio delle procedure relative all’affidamento del servizio di che trattasi e garantire,

pertanto, il regolare avvio della stessa entro il termine del 31 dicembre 2019
Il Proponente

Il Re apile del Settore I
e
il ,E”J‘af"’-;{',ﬂ \ iuseppe Parrino
(S e
(S{ Hura)s
1:‘.* {"‘ﬁ q*?




Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss.mm.ii.

|
- Oggetto: Supporto alle attivita di subentro in ANPR- Anagrafe Nazionale della Popolazione |
Residente — Assegnazione Risorse al Responsabile del Settore I - Affari Generali e Servizi
Alla Persona.

Per quanio concerne la regolaritd amministrativa ¢ ea&f@ﬂe i sottoscritto esprime parere favorevole
B Ye

Palazzo Adriano, li o /. 0 8- 201 gl,

| Per I'imtpegno della somma di € 1.220,00 si attesta, ai sensi dell‘art, 55 della legge 142/90, e succ. m. e i.
la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo Uequilibrio finanziario tra entrate accertate ed

uscite impeynate.
Imputazione sul bilancio 2019/2021 con esigibilita anno 2019: |

- per €1.220,00 sul capitolo n. 10170304 art. 1 PAC 1.03.02.19.999 impegno n. 331 del 01 agosto
2018
Palazzo Adriano, li 01 agoesto 2019

ﬂbil'fﬁ' del qetture I- 11




LAGIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Viicti | nareri resi dal Respansahile da| Settare 1T Freonnmicrn Finanziarin, per auantn
concerne la regolarita tecnica e contabile, ai sensi dellart.12 della L.R.

23/12/2000, n. 30 e ss.mm.il.
Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede avente per
oggetto: “"Supporto delle attivita di subentro in ANPR- Anagrafe Nazionale della
Popolazione Residente — Assegnazione Risorse al Responsabile del Settore I -

Affari Generali e Servizi Alla Persona ”,

b) di assegnare la complessiva somma di €. 1.220,00 al Responsabile del Settore 1
Affari Generali e Servizi alla Persona, per le finalita di cui in proposta;

c) di dare atto che la suddetta somma sara impegnata, con successivo atto del
' Responsabile del Settore 1 Affari Generali e Servizi Alla Persona ai sensi dell‘art. 183, c.
" 6, del D.L.vo 267/2000, con la seguente modalita di imputazione € 1.220,00 (Iva al
! 22% compresa) al Capitolo n. 10170304 art. 1 dell'esercizio finanziario 2019 in
; voce '"Spese per servizio subentro ANPR” che presenta la necessaria
disponibilita;

Con successiva separata votazione, unanime e favorevole
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12,
comma 2, della L. R. 44/1991, al fine di consentire, in tempi brevi, lo svolgimento
delle attivita preparatorie e di pre-subentro in ANPR.




L.’ Assessore Anziano [l Segretario Comunale

Dr. Cuttonaro Pasquale ' ,39 Dr.ssa An thetla
e %ﬁf‘jﬂ
{,:==z,_,====ﬂ====;==E=E==g===m==m’=;:==a===

e e e e e e
NM_ Registro di pubblicazione Albo Pretorio
Affissa all’albo pretorio di questo Comune e vi rimarrd per 15 giomi
consecutivi.
Palazzo Adriano, 1i [l Messo Comunale
Vito Filippello
=-:-===IE=="“ﬂ====E=—_-'—El====u==m===:==‘-“=ﬁ===ﬂ===“——=m=================m

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il G b AGD 2019
ecorsi 10 giorni dalla data di inizio d bblicazione

perché dichiarata immediitﬂ entp’s
Palazzo Adriano, li _{) £ AGD & 1l Segretario Comunale
=

Dr.ssa Antonella Sciheta

TP
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.

Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibeita




